
R7.4.4

学校着 学校発 備考

1 火 学年始休業日 4/1～4/5 × × 学年始休業日（ ～4/5） 学年始休業日（～4/5）

2 水
職員会議
新任式・離任式(生徒登校)：ＰＭ

13:00 16:00 ※1 × × 新任式・離任式(生徒登校)：ＰＭ 新任式・離任式(生徒登校)：ＰＭ

3 木 × 〇
16:40

4 金 × 〇
16:40

5 土

6 日

7 月 始業式、 給食なし、部活動なし 8:00 11:50 ※２ × 〇
16:40

始業式、 給食なし、部活動なし 始業式、部活動なし

8 火
入学式(2・3年参加)、自宅学習(4～6年)、給食なし
部活動なし
12:00～スクールバス上期利用券販売(新入生)＠AH

8:00 12:00 ※３ × 〇
16:40

入学式(2・3年参加)、給食なし
スクールバス上期利用券販売(新
入生希望者)

自宅学習(4～6年)

9 水

学力推移調査(2・3年)
スタディーサポート(4・5年)
総合学力記述模試4月(6年)
対面式

8:00
16:20
18:35

✕ 〇
18:35

学力推移調査(2・3年)
対面式

スタディーサポート(4・5年)
総合学力記述模試4月(6年)
対面式

10 木

SUT
総合学力記述模試4月(6年)
新入生図書館オリエンテーション（5・6時限）
生徒証明書写真撮影(1年・4年)6限＋ＳＵＴ

8:00 17:10 ○ 〇
18:35

SUT
新入生図書館オリエンテーション
生徒証明書写真撮影(1年)

SUT
総合学力記述模試4月(6年)
生徒証明書写真撮影(4年)

11 金
ＨＷ確認テスト（1年）、前期生読書記録開始
部活動紹介・説明会：5・6限（１年・紹介生徒）
部活動見学(1年)

8:00
16:20
18:35

○ 〇
18:35

ＨＷ確認テスト（1年）
前期生読書記録開始
部活動紹介・説明会（１年・紹介生徒）
部活動見学(1年)

12 土

13 日

14 月
※二者面談期間は短縮50分授業(25日まで)
部活動見学
令和７年度医学研説明会（昼休み）

8:00
16:20
18:35

✕ 〇
18:35

二者面談期間(～4/25)
部活動見学

二者面談期間(～4/25)
令和７年度医学研説明会（4・5・6年）

15 火

7:30～英検申込み＠昇降口
SUT、眼科検診（4･6年）、スマホマナー教室（1年）
全国学力・学習状況調査【理科・質問調査】(3
年):AM

8:00 17:10 ✕ 〇
18:35

英検申込み、SUT
全国学力・学習状況調査【理科・
質問調査】(3年)
スマホマナー教室（1年次）

英検申込み
眼科検診（4･6年）

16 水 部活動体験【仮入部】 8:00
16:20
18:35

○
12:30

〇
18:35

部活動体験【仮入部】

17 木
ＳＵＴ(委員会発足・評議委員会)
全国学力学習状況調査(国、数)(3年)

8:00 17:10 ○
12:30

〇
18:35

ＳＵＴ
全国学力学習状況調査(国、数)(3
年)

ＳＵＴ

18 金 部活動体験【仮入部】 8:00
16:20
18:35

○
12:30

〇
18:35

部活動体験【仮入部】

19 土

20 日 第12回高校生直木賞オンライン地方大会 高校生直木賞オンライン地方大会

21 月 部活動体験【仮入部】 8:00
16:20
18:35

○
12:30

〇
18:35

部活動体験【仮入部】

22 火
ＳＵＴ
学力推移調査(１年)
自転車点検・SB集会（全年次）

8:00 17:10 ○
12:30

〇
18:35

ＳＵＴ
交通安全教室・自転車点検・SB集
会（全年次）

交通安全教室・自転車点検・SB集
会（全年次）

23 水
部活動届提出締切(1年)
体位測定

8:00
16:20
18:35

○
12:30

〇
18:35

部活動届提出締切(1年)
体位測定

体位測定

24 木 オリエンテーション合宿(1年) 8:00 17:10 ○
12:30

〇
18:35

オリエンテーション合宿(1年)

25 金
オリエンテーション合宿(1年)
歯科検診1回目（6年次から）

8:00
16:20
18:35

○
12:30

〇
18:35

オリエンテーション合宿(1年)
歯科検診

歯科検診

26 土 土曜講座① 8:00 16:20 〇
17:00

土曜講座①

27 日

28 月
短縮日課、部活動なし
職員会議

8:00 15:40 ※４ 〇 〇
18:35

短縮日課、部活動なし 短縮日課、部活動なし

29 火 昭和の日 昭和の日 昭和の日

30 水 8:00
16:20
18:35

〇 〇
18:35

後期課程

月行事予定は、古河中等教育学校ホームページ「月行事予
定」にアップされています。
また、今年度より、年間を通してバスの２便の発車時刻が
18:35となります。

【注意】
　※　　出発時刻が変更になります。注意してください。

　※１ 生徒登校日の為　　※２ 始業式の為　　※３ 入学式の為　　※４ 職員会議の為

４月行事予定表

日 曜 行　　　事　　　内　　　容
スクールバス

購買 AH 前期課程

二
者
面
談


